



ประกาศเทศบาลเมืองบางระจัน

เรื่อง กำหนดราคากลางจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.บริเวณหมู่ ๑๐ ตำบลไม้ดัด

ด้วยเทศบาลเมืองบางระจัน อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.บริเวณหมู่ ๑๐ ตำบลไม้ดัด

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ของกรมบัญชีกลาง ข้อ ๓.๑ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้หน่วยงานของรัฐคำนวณตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการกำหนด โดยมีข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ เทศบาลเมืองบางระจัน จึงขอประกาศราคากลาง ดังนี้

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.บริเวณหมู่ ๑๐ ตำบลไม้ดัด

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบางระจัน

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร อนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๔

เป็นเงิน ๕๗๙,๐๐๐.- บาท

๔.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.บริเวณหมู่ ๑๐ ตำบลไม้ดัด

-เพื่อก่อสร้าง ถนน ค.ส.ล.บริเวณหมู่ ๑๐ ตำบลไม้ดัด ค่าก่อสร้างถนน  
ค.ส.ล. หน้า ๐.๑๕ เมตร ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร  
ยาว ๑๙๖.๐๐ เมตร และกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๙.๐๐ เมตร  
หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.รวมกันไม่น้อยกว่า ๗๔๔.๐๐ ตารางเมตร  
ตามแบบเทศบาลเมืองบางระจัน

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๕๗๙,๐๐๐.- บาท

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖.๒ ปร.๖

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นายนำพล	ชูทอง	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๒.นายอานนท์	วรรณรัตน์	ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายการโยธา	เป็นกรรมการ
๓.นายคำรณ	ชัยพุม	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕



(นายวระ คำรอด)

นายกเทศมนตรีเมืองบางระจัน

โครงการ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บริเวณหมู่ที่ 10 ตำบลไม้ดัด

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี

เจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองบางระจัน

แบบเลขที่ กข. /2563

แบบสรุปราคาากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคาากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2563

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง ( โดยทำการก่อสร้าง ถนน ค.ส.ล. หน้า 0.15 ม.ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม.ยาว 196 ม.และกว้าง 4.00 ม.ยาว 39 ม. หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.รวมไม่น้อย กว่า 744 ตร.ม. )	599,435.46	Factor F = 1.3607 เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
สรุป	ค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	599,435.46	ปิดเศษ 435.46 บ.
	ราคาากลาง	599,000.00	
	ราคาากลาง ( ห้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน )		

ขนาดหรือพื้นที่ จำนวน 744.00 ตร.ม. เฉลี่ย 805.11 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(นายคำรณ ชัยพุ่ม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน  
กรรมการ/เลขานุการ

(นายอานนท์ วรรณรัตน์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา  
กรรมการ

(นายนำพล ชูทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง  
ประธานกรรมการ

สรุป ราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บริเวณหมู่ที่ 10 ตำบลไม้ตัด  
 โดยทำการก่อสร้าง ถนน ค.ส.ล. หนา 0.15 ม.ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม.ยาว 196 ม.และกว้าง 4.00 ม.ยาว 39 ม. หรือมีพื้นที่ ค.  
 ส.ล.รวมไม่น้อยกว่า 744 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี

เจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองบางระจัน

แบบเลขที่ กช. /2563

ราคาน้ำมัน 29.34 บ./ล.

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคา/หน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานดิน/โครงสร้างชั้นทาง							
1.1	งานฉาบปูนลาดดอ(ขนาดกลาง)	744	ตร.ม.	3.63	2,700.72	1.3607	4.94	3,674.87
1.2	งานขุดหรือผิวทาง AC พร้อมบดอัดแน่น	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
1.3	งานขุดหรือพื้นทางเดิมพร้อมบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
1.4	งานดินถมพร้อมบดอัดแน่น	276	ลบ.ม.	166.74	46,020.24	1.3607	226.88	62,619.74
1.5	งานรองพื้นทางลูกรังพร้อมบดอัดแน่นหนา 0.20 ม.	149	ลบ.ม.	495.70	73,859.30	1.3607	674.50	100,500.35
1.6	งานหินคลุกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
1.7	งานลูกรัง ปรับเกลี่ยแต่ง	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
1.8	งานทรายหยาบรองใต้ผิวทางหนา 0.10 ม.	74	ลบ.ม.	622.90	46,094.60	1.3607	847.58	62,720.92
2	งานผิวทาง							
2.1	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 0.15 ม.	744	ตร.ม.	347.59	258,606.96	1.3607	472.97	351,886.49
2.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Ex.)	22	ม.	235.80	5,187.60	1.3607	320.85	7,058.77
2.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Con.)	47	ม.	171.60	8,065.20	1.3607	233.50	10,974.32
2.4	งานรอยต่อตามยาว (Long.)	-	ม.	-	-	-	-	-
2.5	ไม้แบบ	-	ลบ.ฟ.	-	-	-	-	-
3	งานตีเส้นจราจร							
3.1	สีเทอร์โมพลาสติก(สีขาว+สีเหลือง)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
4	งานระบายน้ำ							
4.1	ท่อ ขนาด ๘ 0.60 ม. ชั้น 3	-	ท่อน	-	-	-	-	-
5	งานอื่นๆ							
5.1	ท่อประปาขนาด ศก. 1.5" (เสียหาย 15%)	-	ม.	-	-	-	-	-
					Factor F = 1.3607	440,534.62	รวมค่าก่อสร้าง	599,435.46

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายคำรณ ชัยพุม)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน  
 กรรมการ/เลขานุการ

(นายอานนท์ วรรณรัตน์)  
 หัวหน้าฝ่ายการโยธา  
 กรรมการ

(นายนำพล ชูทอง)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง  
 ประธานกรรมการ



## บันทึกข้อความ

กองคลัง
รับที่ 234 / 65
วันที่ ๒ มี.ค. 2565
เรื่อง

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองบางระจัน (กองช่าง)

ที่ สท ๖๓๐๔./ วันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ขอส่งราคากลางโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.บริเวณหมู่ที่ ๑๐ ตำบลไม้ดัด

เรียน ผู้อำนวยการกองคลัง

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองบางระจัน ที่ ๑๑๖/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.บริเวณหมู่ที่ ๑๐ ตำบลไม้ดัด เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลังฯ ต่อไป นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางของโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ ๑๐ ตำบลไม้ดัด เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอส่งราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

(นายนำพล ชูทอง)  
ผู้อำนวยการกองช่าง  
ประธานกรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.บริเวณหมู่ที่ 10 ตำบลไม้ตัด

ค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หน้า 0.15 เมตร ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 196 เมตร และกว้าง 4.00 เมตร ยาว 39 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 744 ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลเมืองบางระจัน / หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบางระจัน

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 579,000 บาท

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.บริเวณหมู่ที่ 10 ตำบลไม้ตัด

ค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หน้า 0.15 เมตร ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 196 เมตร และกว้าง 4.00 เมตร ยาว 39 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 744 ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลเมืองบางระจัน

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2565 เป็นเงิน 599,000 บาท

5. บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 แบบสุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

5.2 พร.6

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายนำพล ชูทอง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง  
(นักบริหารงานช่าง) ระดับต้น

นายอานนท์ วรรณรัตน์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา  
(นักบริหารงานช่าง) ระดับต้น

นายคำรณ ชัยพุม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน